II Secundo, quod sales pro huiusmodi subsidio modo infrascripto omni
bus nobis verissime persolvantur.1 

III Tertio, quod e[ligantur] per nos duo notabiles viri vel plures ad 
camaras salium in Transsilvaniam et Maromorosium, ad quorum manus 
dominus thezaurarius omnes sales, qui i[n cameris] sunt, sine omni 
difficultate assignari faciat et assignet. Quos quidem sales idem dominus 
thezaurarius teneatur deduci facere tarn in aquis, quam super terras in 

/ 1 Elisabeth Szilágyi. 
2 Der Reihe nach protestierten die königlichen Städte beim König gegen die Eintrei
bung der Taxe. Der König läßt sie im folgenden, an Kaschau gerichteten Brief wissen, 
daß sie die Taxe nicht zu bezahlen brauchen. Accepimus querelas vestras, quibus 
proponebatis vos preter antiquam consuetudinem et libertatém vestram nimium 
gravari, quod in taxa, que ex institutione et decreto fidelium nostrorum prelatorum 
baronumque ad subsidium contra Turcos generaliter ab omnibus exigitur, more 
villanorum dicaremini hostiatim. Sciatis itaque quod nos libertates vestras antiquas 
et consuetudines, in quibus hactenus perstitistis, in nullo violare intendimus, sed 
potius manu tenere fidelitates vestras in eisdem. Quapropter mandavimus compatri 
nostro magnifico Iohanni Ernsth in aliis litteris nostris, ut vos de consuetudinibus et 
libertatibus vestris non excipiat neque ad inconsuetam taxe solutionem vos hostiatim 
compelli permittat. 11. Dez. 1474. Archiv der Stadt Kaschau, Collectio Schwarzenba-
chiana, Nr. 426, Foto: Ungarisches Staatsarchiv, Dl 270465, Teleki: Hunyadiak XI 
Nr. 565. Nachdem die Stadt Eperies von Leutschau den am 12. Dez. 1474 an Bartfeld 
und Eperies gerichteten Brief des Königs erhalten hatte, der beinahe den gleichen Text 
enthielt wie der Brief an Kaschau, übersendet Eperies den Brief Bartfeld mit der 
Bemerkung, daß has litteras regales in se per nuntium nostrum cum cursori 
Leutschouiensi habentes plures litteras regales versus Cassouiam in continenti 
transduximus mittentes ad deferendum dominis nostris omnibus, qui in ittinere 
modo sunt constituti. Ceterum vestre civitati clarius per has litteras intelligendum 
poterint accipere. 24. Dez. 1474. Kreisarchiv Bartfeld, Urkunden Nr. 1964, Foto: 
Ungarisches Staatsarchiv, Dl 214664, Iványi: Bánfa Nr. 1964 (Regest). 

3 Siehe GA II von 1475, VII vom 15. Okt. 1476,1 von 1478 und Pr. sowie GA IV und 
Vvon 1482. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. p. 500, Fügedi: Mátyás jövedelme p. 490. 

II 1 Siehe GA XX vom 15. Apr. 1405, VIII vom 31. Aug. 1405 und IV von 1471 sowie 
die folgende Urkunde: Nos Iohannes Ernust regni Sclavonie banus thesaurariusque 
regie maiestatis etc. significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, 
quod nos articulum super recompensa presentis oblati subsidii in litteris dominorum 
prelatorum et baronum regni Hungarie modo Bude in congregatione generali 
constitutorum clare expressatum et dispositum tamquam factor officialisque et 
administrator universorum proventuum maiestatis regie prenotate nostro pro posse 
observabimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Bude in festo beati Francisci confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo quarto. 4. Okt. 1474. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 55987.